
Acuerdo, concediendo unos grados militares. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 

Unico. Nómbranse Generales de Brigada, á los Co 
roneles efectivos don Miguel Espinoza de Managua, 
Vicente Zamora de Rivas: Coroneles efectivos, á los gra-
duados don Narciso Talavera, de Nandaime i don Felix 
Pastora, de Metapa: Tenientes Coroneles efectivos, á los 
graduados don Eduardo Montiel, de Granada i don José 
de los Santos Castillo, de Chinandega. 

Confiérese el grado de Teniente Coronel, á los Ca-
pitanes efectivos don Andres Zamora, don Dionisio Mo-
reira i don Eleodoro Moreira, de Managua, don Antonio 
López i don Felix Alfaro, de Granada i don José D. 
César, de Masaya; i de Capitanes, á los Tenientes efec-
tivos don Beltran Orosco i don Inocente Moreira de 
Managua, 

Estiéndanse los despachas correspondientes; i comu-
níquese—Managua, febrero 22 de 1871— Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

